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tagelsen i denne rent faglige Undervisning, der maa regnes 
at have Betydning for deres fremtidige Erhvervsvirksomhed. 
Bestemmelsen om Elevernes Betaling, der utvivlsomt vil 
virke hemmende paa Forsømmelser, kan imidlertid gøres 
ganske betydningsløs, naar der ikke er fastsat en Mindste- 
grænse for Elevernes Bidrag, og man foreslaar derfor i Over- 
ensstemmelse med den Praksis, Ministeriet har indført, dette 
Mindstebeløb fastsat til 2 Kr. for et Kursus, hvilket næppe 
vil kunne afskære nogen fra Deltagelsen. 

Under Hensyn til den almindelige Stigning i Pris- og 
Lønniveauet foreslaas Maksimumsgrænsen for Elevernes 
Bidrag derhos forhøjet til 25 Øre pr. Time, idet man samtidig 
til Imødekommelse af det af Landboforeningerne fremsatte 
Ønske om større Frihed paa dette Omraade foreslaar det 
absolutte Maksimum pr. Kursus ophævet." 

Statens Tilskud til Undervisningen er i Loven sat op 
til 30 Øre pr. Elevtime i Dagskolen og 25 Øre pr. Elevtime 
i Aftenskolen, dog ikke over henholdsvis 12 Kr. og 10 Kr. 
pr. Undervisningstime. Landboforeningerne havde ønsket, 
at Aftenskolen i saa Henseende skulde stilles paa lige Fod 
med Dagskolen, men dette har Ministeriet ikke kunnet 
gaa med til, da man lægger Vægt paa, at Undervisningen i 
størst muligt Omfang henlægges til Dagtimerne. 

Desuden ydes som hidtil et Tilskud til Dækning af 
Lokaleudgifterne. Dette var tidligere 1 Kr. pr. Undervis- 
ningstime, men bliver nu 1 Kr. 50 Øre. Samtidig har man 
ophævet den hidtil gældende Maksimumsgrænse for dette 
Tilskud og bestemt, at det skal udbetales uanset om Skolen 
benytter egne Lokaler, til hvis Tilvejebringelse der ikke er 
ydet Statsstøtte. 

Endelig er der foretaget nogle Ændringer i Reglerne 
om Statstilskuddets Beregning og Udbetaling m. v., bl. a. 
for at hindre, at der sker Misbrug. 

Loven træder i Kraft 1. Juli 1948, og de forhøjede Til- 
skud -kommer til Anvendelse paa alle Skoler af den i Loven 
omhandlede Art; der paabegynder deres Undervisning efter 
dette Tidspunkt. 

Under Sagens Behandling paa Rigsdagen blev det fra 
flere Sider beklaget, at der i Henhold til et af Undervisnings- 


